

Modtaget via elektronisk post. Der tages forbehold for evt. fejl

Europaudvalget (2. samling)
(Alm. del - bilag 54)
rådsmødereferater
(Offentligt)

Medlemmerne af Folketingets Europaudvalg
og deres stedfortrædere

Bilag	Journalnummer	Kontor	
1	400.C.2-0	EU-sekr.	5 . december 2001

Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges Fødevareministeriets redegørelse for rådsmøde (fiskeriministre) den 27. november 2001.

REFERAT

Rådsmøde (fiskeri) den 27. november 2001

1. Forlængelse af flådeprogrammerne og ændring af støtteregler

Rådet havde en drøftelse af forslaget til en forlængelse for 2002 af det flerårige udviklingsprogram, FUP IV, og de tilknyttede støtteregler. Drøftelsen viste, at der var uenighed om forslaget og Rådet vedtog på den baggrund at udsætte den endelige behandling af forslaget med henblik på at nå til vedtagelse på rådsmødet den 17.-18. december 2001.

- **Omstilling af Marokko-flåden**

Rådet nåede til enighed om Kommissionens forslag om støtte til omstilling af EU-fartøjer, der har fisket under den tidligere fiskeriaftale mellem EU og Marokko, og forslaget vil kunne vedtages som et a-punkt på et senere rådsmøde efter justeringer i forordningsteksten.

- **Fiskeriaftalen med Mauretanien**

Rådet traf afgørelse om at iværksætte den midlertidige anvendelse af protokollen vedr. fiskeriaftalen mellem EU og Mauretanien for perioden 1. august 2001 til 31. juli 2006.

- **Kontrolpolitikken**

Rådet tog til efterretning Kommissionens præsentation af dens rapporter om gennemførelsen af kontrolpolitikken og om alvorlige regelovertrædelser. Rapporterne vil indgå i arbejdet med revisionen af Den fælles Fiskeripolitik

- **Blåhvilling**

Rådet havde en drøftelse af forhandlingssituationen om blåhvilling i Nordatlanten. Forhandlingerne har samtidig stor betydning for EU's muligheder for at kunne indgå en aftale med Norge og Færøerne om fiskeriet for år 2002. Der var bred enighed i Rådet om behovet for at nå til en international aftale om regulering af blåhvillingefiskeriet i Nordatlanten og om at støtte Kommissionens forhandlingslinje.

